[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИВОЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12.01.2022 г.

№ 1

с. Привольное

Об обеспечении безопасности людей на водных
объектах при проведении крещенских купаний
на территории Привольненского муниципального образования.
В целях  обеспечения общественного порядка, безопасного проведения и предотвращения несчастных случаев во время  проведения крещенских купаний в ночь с 18 на 19 января 2022года:

1. Определить на территории Привольненского муниципального образования места для купания в селе Привольное:

- берег р.Волга, северная часть с.Привольное, спуск около дома № 18 по               ул. Коммунистическая, тридцать метров от берега.

2. В остальных местах берега р. Волга купаться запрещено.

3. Назначить ответственным за проведение мероприятия крещенских купаний главу Привольненского МО Куклина А.Н.

4. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции Привольненского МО обеспечить охрану общественного порядка во время крещенских купаний.

5. Рекомендовать заведующей ФАПом Привольненского муниципального образования Кушановой З.Т. обеспечить медицинское наблюдение с готовностью оказания первой помощи.
            6. Рекомендовать ОПП № 34 с. Привольное Ивашину Р.С. обеспечить дежурство в местах проведения крещенских купаний.

7. Организовать группу из инициативных граждан, регулирующих организованный подход к проруби купающихся, зрителей.

8. Организовать  электроосвещение, подъезд к месту крещенских купаний на территории Привольненского МО.

9. Выезд на лед автомобилей и других транспортных средств категорически запрещен.

10. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию в соответствии с решением Совета  Привольненского МО от 24.10.2005г.  № 7.

11. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его  обнародования.

12.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Привольненского

муниципального образования

А.Н. Куклин